Sebelum membahas lebih jauh,
penulis akan memaparkan biografi singkat dari kedua tokoh:

a) Wahbah az-Zuhaili: Latar Intelektual dan Tafsir al-Munir

Wahbah az-Zuhaili adalah mufassir kelahiran Dair ‘Atiyah, salah satu
pelosok kota Damsyik, Suria pada tahun 1351 H/1932 M. Nama

Maka lahirlah tafsir al-Munir yang memadukan
keorisinalan tafsir klasik dengan keindahan tafsir kontemporer (Ghofur,
2013, hal. 138-139).

b) Biografi Buya HAMKA

Buya HAMKAmerupakan mufassir asal Indonesia yang memiliki nama
lengkap Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah. HAMKA lahir pada
tanggal 17 Februari 1908 M atau 14 Muharram 1326 H di Sungaibatang,
Maninjau (Minangkabau), Sumatera Barat. Ia merupakan anak dari
pasangan Dr. Abdul Karim Amrullah dan Shaffiah. Secara formal, HAMKA
hanya mengenyam pendidikan SD itu pun tidak sampai tamat, selanjutnya
beliau menghabiskan banyak waktunya untuk belajar secara otodidak
(Hamka I.